iRBAD b. sARiYE
( 4;.JL... ~ J:ı4.rJI )
Ebu Necih el-İrbad
b. Sariye es-Süleml

(ö. 75/694)

Sahabi.
_j

Süleym kabilesine mensup olup aynı
kabileden altı kişiyle birlikte Resul-i Ek
rem'e gelerek biat ettiği rivayet edilmiştir
(Heyseml, VIII, 5 1-52). Hemşehrisi Amr b.
Abese'nin ve onun kendilerini dördüncü
müslüman olarak gösterdikleri ileri sü
rülmüşse de Zehebl, İrbad'ın böyle bir id
diada bulunduğuna dair rivayetin sahih
olmadığını belirtmiştir (A'lamü'n-nübe
la', III , 421).

Düz anlatım
terkedilerek (tecavüz) dalaylı anlatım ter
cih edildiğinden irdafı tecavüz olarak ad
landıran alimler de bulunmaktadır (E bO
1-İilal el-Askeri, s. 385; İbn Reş!~el-Kayre
vanl, I, 533; İbn Sinan el-Hafad, S. 229-

230).

Bu sanatı ilk keşfeden ve ona irdaf adı
nı veren Kudame b. Ca'fer (ö. 337/948),

irdafı lafzın anlamla uyumuna (Ttilat) da
hil bir nevi saymış ve. "Şairin bir düşünce
yi dile getirmek isterken onu anlatan laf
zı değil onun tabii ve redifi (müradit) duru
mundaki fikri anlatan lafzı kullanması
dır" şeklinde tanımlamıştır.